Protocolo: 1565098
Data: 01/04/2024
Título: PORTARIA Nº 015/2024 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
Página(s): 41 a 42

PORTARIA Nº 015/2024 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de
Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no Decreto nº
1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.

R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março
de 2022 e nas Instruções Normativas nº 15/2022 de 15/12/2022 e nº 19/2023 de 23/11/2023.

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

48494/2 AMAURY DO CARMO CARVALHO E

SILVA

01/01/2023 a 31/12/2023 98

114656/1 ALINE REGIA FERREIRA RIBEIRO 11/03/2023 a 10/03/2024 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA

56417/2 ANA MORAIS SANTANA CORREA 01/01/2023 a 31/12/2023 89,33

120209/1 DARLEIA CRISTINA GROSS

ANDRADE NASCIMENTO

06/01/2023 a 05/01/2024 99,89

122423/1 EDRIANE CRISTHINA CATARIN

PERETTI

01/03/2023 a 28/02/2024 90,5

100020/2 EDUARDO DE TOLEDO BARROS 15/01/2023 a 14/01/2024 90

14548/2 ELINEIA DE SIQUEIRA LEITE 19/02/2023 a 18/02/2024 91,89

73304/5 ELISANGELA LINS DUARTE 14/01/2023 a 13/01/2024 99,11

111657/1 FRANCISNEY DA SILVA BARROS 08/01/2023 a 07/01/2024 80,67

111084/1 JULIANA BORGES DE OLIVEIRA 13/01/2023 a 12/01/2024 96,5

113187/1 LUCIENE GRASIELE PEREIRA DE

MOURA

11/03/2023 a 10/03/2024 91

106825/1 LUCINEIA DA SILVA OLIVEIRA 13/02/2023 a 12/02/2024 98,22

120475/1 LYNDON JOHNSON ANTONIO DA

SILVA

02/02/2023 a 01/02/2024 90

111466/1 MARIA APARECIDA BATISTA GOMES 05/01/2023 a 04/01/2024 80,17

96586/1 MARIA AUXILIADORA BITES

ORMONDES

08/01/2023 a 07/01/2024 81,33

123148/1 MARIA AUXILIADORA SATURNINA

REGIS

04/01/2023 a 03/01/2024 97,83

59016/1 MARILENE DE PAULA ALBERNAZ 11/01/2023 a 10/01/2024 82,94

60662/2 MARION BARROS FERREIRA

ALMEIDA

15/03/2023 a 14/03/2024 94,89

103012/2 NADIR MARIA METZNER 04/01/2023 a 03/01/2024 95

111834/1 NAUDIMAN AUXILIADORA BARROS

DE ALMEIDA PROCOPIO

04/03/2023 a 03/03/2024 93

97523/1 NEREIDA ALBERTINA GOMES DE

ARRUDA

19/03/2023 a 18/03/2024 82,56

106236/1 PAULO ROBERTO ARAUJO 20/03/2023 a 19/03/2024 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA

85613/2 REGIANE CRISTINA DE AQUINO

NUNES

21/02/2023 a 20/02/2024 95

97092/1 SABRINA MONTEIRO TOSONCIN DA

SILVA

15/01/2023 a 14/01/2024 99,44

56586/4 SUELY SANTOS ARAUJO 01/01/2023 a 31/12/2023 88,08

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

46698/5 ALUIZIO FERNANDES BOAVENTURA

JUNIOR

16/03/2023 a 15/03/2024 90

111872/1 ANA MARIA DA COSTA 10/01/2023 a 09/01/2024 92

111842/1 DICESAR SILVA AMARAL 05/01/2023 a 04/01/2024 75,89

113083/1 EDINEIA SOUZA GUEDES 11/03/2023 a 10/03/2024 98,89

70125/2 EDMA APARECIDA FERREIRA 01/03/2023 a 28/02/2024 95,94

114001/1 EIZO DOS SANTOS CORTEZ 12/03/2023 a 11/03/2024 99,33

108570/1 ELEN CRISTINA GOMES MONTEIRO

VIANA

12/03/2023 a 11/03/2024 94,28

90667/1 ELIANA FERNANDES DA SILVA 15/01/2023 a 14/01/2024 75,11

63642/3 ELLEN CRISTINA DE DEUS

CARVALHO

11/03/2023 a 10/03/2024 99,78

84083/2 ERIC ANDRE MANGOLIM 26/02/2023 a 25/02/2024 87,11

110692/1 ILDA PEREIRA DE ALMEIDA VARGAS 05/01/2023 a 04/01/2024 81,44

116385/1 ILDINEIA VITURINA BARBOSA 05/01/2023 a 04/01/2024 83,22

113197/1 IVONE ALVES DE LIMA 30/01/2023 a 29/01/2024 91,44

112140/1 LETICYA ANDREIA BARBOSA

TAQUES

27/02/2023 a 26/02/2024 98,39

113094/1 LUCIANE MARIA CASSINI 11/03/2023 a 10/03/2024 99,89

89244/6 MAIRA DE MELLO 19/03/2023 a 18/03/2024 100

97066/1 MARCIO JOSE ALVES SOBRINHO 14/01/2023 a 13/01/2024 94,17

42532/2 MARIA DA GLORIA BELCHIOR 02/01/2023 a 01/01/2024 90

112979/1 MARINALVA DE PAULA MOREIRA 03/03/2023 a 02/03/2024 99,22

42068/2 MARINETE SILVA REIS 01/01/2023 a 31/12/2023 90

88588/1 MARLENE FATIMA DE AVILA 17/03/2023 a 16/03/2024 91,78

96679/1 PAULO DA SILVA SANTOS 14/01/2023 a 13/01/2024 82,94

94347/5 TAIS NELIA RIBEIRO TAQUES

BOTELHO

15/03/2023 a 14/03/2024 99,78

120275/1 VALERIO FERNANDES DOS SANTOS

SILVA

26/02/2023 a 25/02/2024 100

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 22 de março de 2024.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado)

* Avaliação Não Efetuada de acordo com o artigo 12 do Decreto n. 1.303/2022 que cita “Não será
realizada a avaliação de desempenho do servidor que, durante o ciclo anual avaliativo, permanecer
afastado de suas atividades funcionais por período igual ou superior a 185 (cento e oitenta e cinco)
dias, ininterruptos ou não”.